PAGE
2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ______
№ _____

город Сочи

О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 18 января 2012 года № 31 «О межведомственной комиссии по парковочной деятельности в городе Сочи и о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного
значения города Сочи»
В соответствии с Федеральными законами от 8 ноября 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 декабря 1995                     № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», решением Городского Собрания Сочи от 7 декабря 2016 года № 181 «Об утверждении Положения о департаменте транспорта и дорожного хозяйства администрации города Сочи», в целях организации работы парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Сочи ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Сочи от 18 января 2012 года № 31 «О межведомственной комиссии по парковочной деятельности в городе Сочи и о порядке создания и использования парковок (парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Сочи» следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слова «Бомбергер» заменить словом «Робилко».

1.2. В пункте 4 слово «Таран» заменить словом «Лукиенко», слова «муниципальным казенным учреждением города Сочи «Управление автомобильных дорог» (Усачев)» заменить словами «департаментом транспорта и дорожного хозяйства администрации города Сочи (Горбачева)».

1.3. Пункты 5-6 исключить.

1.4. Пункты 7-10 считать соответственно пунктами 5-8.

1.5. В пункте 7 слова «заместителя Главы города Сочи, директора департамента строительства администрации города Сочи И.И.Бомбергера» заменить словами «заместителя Главы города Сочи С.Г.Робилко.».

1.6. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.7. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1.8. Пункт 3.4 раздела 3 договора об оказании платной услуги Приложения к Положению о парковках (парковочных местах) в том числе на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Сочи изложить в следующей редакции:

«3.4. Пользователь парковки обязан:

- разместить транспортное средство на парковочном месте в строгом соответствии с линиями разметки и требованиями дорожных знаков;

- соблюдать чистоту и порядок на территории парковки;

- оплатить время размещения транспортного средства на парковке.

Пользователь парковки вправе по своему усмотрению оплатить услуги наличными способами (через банковские платежные терминалы, в кассе банка, по квитанции сформированной с помощью расчетной записи пользователя парковки),или безналичными способами (через парковочный автомат, путем направления короткого текстового сообщения (СМС) на специальный номер с помощью мобильного телефона, с помощью мобильного приложения, при использовании интернет портала оператора парковки www.**.ru).
1.9. Пункт 4.1 раздела 4 договора об оказании платной услуги Приложения к Положению о парковках (парковочных местах) в том числе на платной основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Сочи изложить в следующей редакции:
«4.1. Стоимость услуги по настоящему договору на момент его заключения определяется в соответствии с тарифами, утвержденными постановлением администрации города Сочи от ______№.».
2. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи (Нерсесян) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи (Кашапов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Сочи С.Г.Робилко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Сочи                                                                     А.С.Копайгородский